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Punkt 1: Ungeprofilundersøgelse for 7.-10. klasse og ungdomsuddannelserne
- 2025

EMN-2025-01154



1 (Offentlig) Ungeprofilundersøgelse for 7.-10. klasse og ungdomsuddannelserne - 2025
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2025-01154
DokID: 4197801
Sagsbehandler: Mette Nielsen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Gennemførelse af Ungeprofilundersøgelse for 7.–10. klasse samt ungdomsuddannelserne

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget 

Børne- og Familieudvalget 

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Ungeudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Skive Kommune gennemførte i perioden november 2024 til januar 2025 en ungeprofilundersøgelse 
blandt unge i 7.–10. klasse samt på ungdomsuddannelserne. Undersøgelsen gennemføres som en 
kommunal undersøgelse via onlineplatformen BørnUngeLiv.

Ungeprofilundersøgelsen skal give et billede af, hvordan de unge oplever deres egen sundhed, sociale 
trivsel og risikoadfærd, herunder kriminalitet og rusmidler. På den baggrund får kommunen et samlet 
billede af kommunens unge og kan herefter sammen med skoler/uddannelsesinstitutioner sætte fokus 
på, hvad der er på spil og evt. efterfølgende iværksætte forebyggende indsatser.

Det er væsentligt at bemærke, at undersøgelsen har deltagelse af så godt som alle elever fra 
grundskolens overbygning 7.–9. klassetrin. Derudover deltager elever fra nogle af 



ungdomsuddannelserne og 10. klasse. Unge udenfor uddannelsesområdet er ikke repræsenteret i 
Ungeprofilundersøgelsen.

Medarbejdere fra SSP, rusmiddelområdet, skoleområdet og Sundhedsområdet har i foråret 
gennemgået de indsamlede data. Hvert område byder på interessante tal, som hver især belyser 
eventuelle indsatsområder. 

Eksempler på udvalgte nedslag: Trivsel, alkoholkulturen, forbrug af Puffbars, kriminalitet m.fl.

Rusmiddelkonsulent Karina Bach Eriksen og leder for SSP Jan Snejbjerg Jensen vil fremlægge en 
række udvalgte data i undersøgelsen.

JURA (herunder lovgrundlag)
.

Økonomi
.

Bilag
.



Punkt 2: Opfølgning på henvendelse fra Ankestyrelsen om Skive Kommunes
deltagelse i fonden KCL (KulturCenter Limfjord)

EMN-2022-02163

Bilag

Ankestyrelsens brev af 24. januar 2025 til Skive Kommune

Undersøgelse af KCS' aktiviteter

Skive Byråds svar til Ankestyrelsen vedrørende KulturCenter Skive



2 (Offentlig) Opfølgning på henvendelse fra Ankestyrelsen om Skive Kommunes deltagelse i 
fonden KCL (KulturCenter Limfjord)
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2022-02163
DokID: 4190108
Sagsbehandler: Bjarke Thestrup Hansen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler a) og b) godkendt.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Ankestyrelsen har i brev af 24. januar 2025 til Skive Kommune udtalt sig om Skive Kommunes 
deltagelse i fonden KCL (i dag KCS) og om fondens aktiviteter. Ankestyrelsen har bedt Skive Byråd om 
en udtalelse om, hvad Ankestyrelsens brev giver Byrådet anledning til. Endvidere har Ankestyrelsen 
bedt Skive Byråd om at foretage en gennemgang af fondens aktiviteter med henblik på at vurdere, om 
der kan være aktiviteter, der f.eks. skal bortforpagtes som følge af kommunens deltagelse i fonden.   

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet på baggrund af 
redegørelsen under sagsfremstillingen træffer beslutning om, hvordan der skal følges op på brevet fra 
Ankestyrelsen, herunder træffer beslutning om:

a) At tilpasse fondens aktiviteter, så disse holder sig indenfor de tilladte kommunalretlige 
rammer, jf. nærmere under sagsfremstillingen, og/eller

b) At anmode Ankestyrelsen om at genoptage sagen om frigørelse af fonden fra Skive Kommune, 
samt i så fald om at bemyndige forvaltningen til at forestå sagsbehandlingen og kontakten 
med Ankestyrelsen og andre relevante myndigheder, eller



c) At søge fondsmyndighederne om tilladelse til at opløse fonden med henblik på at stifte en ny 
fond uden kommunens deltagelse. 

Sagsfremstilling
Sagens baggrund:

Skive Kommune har siden 2019 været i dialog med Ankestyrelsen om kommunens deltagelse i KCS og 
om fondens aktiviteter. Hele sagen startede med en ekstern klage over, at bortforpagtningen af Skive 
Theater efter et udbud gik til KCS. Denne medførte, at Ankestyrelsen i oktober 2019 bad Skive Byråd 
om en udtalelse om kommunens deltagelse i fonden m.v. Med brev af 27. november 2019 afgav Skive 
Byråd en udtalelse. 

Ankestyrelsen meddelte med brev af 20. december 2019, at det var Ankestyrelsens vurdering, at 
Skive Kommune ikke varetog opgaver i strid med lovgivningen i forbindelse med Skive Theater, og at 
kravet om bortforpagtning anses for opfyldt i og med, at KCS er en selvejende institution. Da Skive 
Kommune i sin udtalelse til Ankestyrelsen havde oplyst, at man ønskede at få forpagtningen af Skive 
Theater til at foregå i et særskilt selskab, anmodede Ankestyrelsen om en nærmere orientering 
herom. Skive Kommune orienterede nærmere herom i brev af 7. februar 2020. Med brev af 7. marts 
2022 bad Ankestyrelsen om yderligere oplysninger om bortforpagtningen af Skive Theater. Skive 
Kommune fremsendte yderligere oplysninger i brev af 27. maj 2022. 

I dette brev oplyste Skive Kommune desuden Ankestyrelsen om, at Skive Kommune ville arbejde på 
at frigøre fonden fra kommunen uden at opløse fonden, og at Skive Kommune ville indgive en 
anmodning om en forhåndsudtalelse herom. En sådan anmodning blev indgivet med brev af 23. 
september 2022. Det er Ankestyrelsens svar af 24. januar 2025 (bilag 1), der er årsag til nærværende 
dagsordenspunkt.  

Status:

Ankestyrelsen har i sit brev af 24. januar 2025 meddelt Skive Kommune, at det er Ankestyrelsens 
opfattelse, at Skive Kommune ikke kan frigøre fonden KCL fra de retlige begrænsninger, der følger af 
kommunens engagement i fonden. 

Ankestyrelsen har som begrundelse henvist til, at Skive Kommune er medstifter af fonden, og at 
fondens stiftelse ikke kan omgøres.

I brevet skriver Ankestyrelsen følgende:

”Vi beder om byrådets bemærkninger til vores udtalelse.

Ankestyrelsen beder byrådet i Skive Kommune om inden to måneder at oplyse, hvad vores udtalelse 
giver byrådet anledning til.

Vi beder i den forbindelse byrådet om at foretage en gennemgang af fondens aktiviteter, herunder de 
eksempler fra hjemmesiden, vi har nævnt ovenfor, for at fastlægge, hvilke aktiviteter, der ikke kan 
varetages af fonden og derfor skal ophøre eller bortforpagtes, hvis der er tale om accessorisk 
virksomhed…”.

Forvaltningen kan oplyse, at Skive Kommune har fået udsættelse af svarfristen til den 1. juni 2025.



Forvaltningens bemærkninger til sagen og til punkterne under indstillingen:

Vedr. indstillingspunkt a):

Dette indstillingspunkt handler om at sikre, at KCS ikke udøver aktiviteter, der går ud over det, der er 
lovligt som følge af kommunens deltagelse. Dette kan medføre, at der skal ske en vis tilpasning. Hvis 
Skive Kommune fortsætter med at deltage i fonden, vil KCS også fremadrettet være begrænset i 
forhold til sin virksomhed. 

Der er foretaget en afdækning af KCS’ aktiviteter. Disse er beskrevet nærmere i bilag 2. Det er 
forvaltningens vurdering, at fondens mange aktiviteter generelt holder sig inden for de 
kommunalretlige rammer, der gælder for kommunal virksomhed. Dette gælder dog ikke afholdelse af 
større private arrangementer (firmafester, bryllupper og konfirmationer m.v.). Sådanne 
arrangementer kan i et vist omfang ske i henhold til grundsætningen om ledig overskudskapacitet, 
men dog kun i et vist begrænset omfang, jf. bemærkningerne i notatet.     

Vedr. indstillingspunkt b):

Når forvaltningen under indstillingspunkt b) peger på muligheden for at anmode om en genoptagelse 
af sagen om frigørelse af fonden, så skyldes dette, at forvaltningen sammen med fondens advokat 
vurderer, at Ankestyrelsen måske kan have overset væsentlige forhold, som kan have betydning for 
Ankestyrelsens resultat. Det er vurderingen, at Ankestyrelsen ikke har forholdt sig tilstrækkeligt til 
praksis på området. 

Der foreligger således et eksempel fra 2013, hvor tilsynsmyndigheden (dengang statsforvaltningen) 
på en række betingelser godkendte frigørelse af en fond fra Københavns Kommune. Københavns 
Kommune deltog i en fond, som man ønskede at frigøre, fordi kommunens deltagelse efterhånden 
begrænsede fonden for meget. 

Ankestyrelsen skal i sin stillingtagen alene forholde sig til kommunalretlige forhold. De fondsretlige 
forhold hører under fondsmyndighederne (Civilstyrelsen og Erhvervsstyrelsen). 

Når Skive Kommune i 2022 anmodede om en frigørelse af fonden fra Skive Kommune, så var dette 
bl.a. med baggrund i den udvikling, der har været for KCS. Opfattelsen var, at Skive Kommunes 
deltagelse ville komme til at virke for begrænsende i forhold til KCS’s muligheder. I anmodningen fra 
2022 til Ankestyrelsen blev der bl.a. lagt op til fornødne ændringer af fondens vedtægter. Ligeledes 
blev der lagt op til, at borgmesteren skulle ophøre med at være født medlem af bestyrelsen, men at 
Skive Byråd i stedet for skulle udpege 1-2 medlemmer af bestyrelsen. Forvaltningen og KCS’ advokat 
vurderer, at dette forhold formentligt ikke er afgørende, men vurderer dog også, at det måske kan 
være nemmere at få godkendt en frigørelse, hvis kommunen holder sig helt ude af bestyrelsen. I 
sagen fra Københavns Kommune trak kommunen sig helt ud af bestyrelsen. I forhold til en frigørelse 
er det de økonomiske forhold, der er afgørende. Skive Kommune skal bl.a. kunne redegøre for eller i 
hvert fald sandsynliggøre, at de midler, Skive Kommune indskød i forbindelse med stiftelse af fonden, 
udelukkende er anvendt til lovlige kommunale formål. 

Forvaltningen skal for en god ordens skyld gøre opmærksom på, at selvom forvaltningen og KCS’ 
advokat vurderer, at der er grundlag for at anmode om en genoptagelse af sagen om frigørelse, så er 
dette ikke ensbetydende med, at Skive Kommune ender med at få godkendt denne løsning. KCS’ 
bestyrelse har udtrykt ønske om, at sagen om frigørelse anmodes genoptaget. 

Hvis Byrådet beslutter, at Skive Kommune skal anmode Ankestyrelsen om at genoptage sagen om 
frigørelse, er der i bilag 3 lavet et udkast til svar fra Byrådet til Ankestyrelsen omfattende en sådan 
anmodning. I modsat fald kan dette afsnit i udkastet udgå.    



Vedr. indstillingspunkt c):  

En sidste mulighed er at søge fondsmyndighederne om tilladelse til at opløse fonden med henblik på 
at stifte en ny fond uden kommunens deltagelse. Forvaltningen kan oplyse, at det generelt er meget 
vanskeligt at få tilladelse til at opløse en fond, der er velfungerende økonomisk og driftsmæssigt, og 
som stadig er i stand til at opfylde sine formål i henhold til vedtægterne. Forvaltningen vurderer, at 
der ikke umiddelbart kan forventes tilladelse til opløsning af fonden KCL. 

Uanset hvilken løsning, der vælges, vil der allerede nu være krav om at sikre, at fonden ikke udøver 
aktiviteter, der går ud over fondens nuværende tilladte rammer.        

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten. Det er efter kommunalretlige regler lovligt for en kommune at deltage i en 
fond, men det er en forudsætning, at fonden kun udøver lovlige kommunale aktiviteter. Fonden er 
således begrænset af den kommunale deltagelse.

Økonomi
-

Bilag
 Ankestyrelsens brev af 24. januar 2025 til Skive Kommune (4214286 - EMN-2022-02163)
 Undersøgelse af KCS' aktiviteter (4191096 - EMN-2022-02163)
 Skive Byråds svar til Ankestyrelsen vedrørende KulturCenter Skive (4191667 - EMN-2022-
02163)



Punkt 3: Budgetopfølgning/Forventet regnskab pr. 31. marts 2025 - Kultur-
og Fritidsudvalget

EMN-2024-04301

Bilag

Regnskab pr. 31.03.2025 - KFU drift

Regnskab pr. 31.03.2025 - KFU anlæg



3 (Offentlig) Budgetopfølgning/Forventet regnskab pr. 31. marts 2025 - Kultur- og 
Fritidsudvalget
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-04301
DokID: 4217947
Sagsbehandler: Karin Haugaard Jacobsen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler indstillingen godkendt.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
I henhold til Budget- og Regnskabsproceduren 2025 og 2026 skal der udarbejdes et forventet 
regnskab pr. 31. marts 2025.

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

 at budgetopfølgning/ forventet regnskab pr. 31. marts 2025 godkendes.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i regnskabsrapporten pr. 31. marts 2025, oplysninger fra institutionerne på 
området samt vurdering af forbrugsprocenten har Kultur- og Familieforvaltningen vurderet det 
forventede regnskab på Kultur- og Fritidsudvalgets område.

Kultur- og Fritidsudvalget i alt (mio.kr.): 



Oprindeligt 

budget

Tillægs-

bevillinger/

Om-

placeringer

Korrigeret 

budget

Forventet 

forbrug

Forventet 

resultat

Forventet 

kassevirkni

ng

Overførsel 

(ØD)

2024-2025

Forventet 

overførsel 

til 2026

Kultur 15,0 0,0 15,0 11,9 3,0 0,0 6,5 9,6

Idræt 45,3 0,0 45,3 44,5 0,7 -0,4 2,6 3,0

Folke-
oplysning

10,5 0,0 10,5 10,2 0,4 0,0 2,6 3,0

Bibliotek 19,0 0,1 19,1 19,1 -0,1 0,0 0,7 0,7

Skive 
Musikskole

5,2 0,0 5,2 5,2 0,0 0,0 0,4 0,4

Museum 
Salling

12,8 0,0 12,8 12,7 0,0 0,0 1,0 1,0

I alt 107,7 0,1 107,9 103,8 4,1 -0,4 13,9 17,6

På Kultur- og Fritidsudvalgets område er der et forventet nettodriftsbudget på 107,9 mio. kr., hvortil 
kommer overførsel af et mindreforbrug fra 2024 på 13,9 mio. kr.

Budgettet er fordelt med 15,0 mio. kr. til Kulturområdet, 45,3 mio. kr. til Idrætsområdet, 10,5 mio.kr. 
til Folkeoplysningsområdet, 19,1 mio. kr. til Biblioteket, 5,2 mio. kr. til Skive Musikskole og 12,8 mio. 
kr. til Museum Salling.

Det forventes, at mindreforbruget fra 2024 på 13,9 mio. kr. vil blive forøget til 17,6 mio. kr. i 2025 
efter overførsel af 0,4 mio. kr. til kassen fra områder, hvor der ikke er økonomisk decentralisering 
(ØD).

Kultur
På kulturområdet blev der overført et mindreforbrug fra 2024 på 6,5 mio. kr. Mindreforbruget 
forventes forøget til 9,6 mio. kr. i 2025.

Mindreforbruget forklares med, at der i budget 2025 er afsat 4 mio. kr. til afholdelse af Skives 700 års 
købstadsjubilæum. Der forventes afholdt udgifter for ca. 1 mio. kr. i 2025, mens det resterende 
budget forventes at skulle bruges i 2026.

Idræt
På idrætsområdet blev der overført et mindreforbrug fra 2024 på 2,6 mio. kr. Mindreforbruget 
forventes forøget til 3,0 mio. kr. i 2025 efter overførsel af 0,4 mio. kr. til kassen fra områder, der ikke 
er omfattet af økonomisk decentralisering (ØD). 

Folkeoplysning
På folkeoplysningsområdet blev der overført et mindreforbrug fra 2024 på 2,6 mio. kr. 
Mindreforbruget forventes forøget til 3,0 mio. kr. i 2025. Den væsentligste forklaring er, at der 
forventes et mindreforbrug på ca. 0,2 mio. kr. på voksenundervisningsområdet.

Bibliotek
På biblioteket blev der overført et mindreforbrug på 0,7 mio. kr. fra 2024.  Der forventes uændret 
overførsel af et mindreforbrug på 0,7 mio. kr. til 2026.  

Skive Musikskole



På Skive Musikskole blev der overført et mindreforbrug fra 2024 på 0,4 mio. kr. Der forventes 
uændret overførsel af 0,4 mio. kr. til 2026.

Museum Salling
På Museum Salling blev der overført et mindreforbrug fra 2024 på 1,0 mio. kr. Der forventes uændret 
overførsel af et mindreforbrug på 1,0 mio. kr. til 2026. 

Anlæg (mio. kr.):

Oprindeligt 

budget

Tillægs-

bevillinger/

Om-

placeringer

Korrigeret 

budget

Forventet 

forbrug

Forventet 

resultat

Forventet 

kassevirknin

g

Overførsel 

(ØD)

2024-2025

Forventet 

overførsel til 

2026

Anlæg
KFU 8,4 0,2 8,6 9,8 -1,3 0,0 12,7 11,4

På anlægsområdet blev der overført et mindreforbrug på 12,7 mio. kr. fra 2024. Det forventes, at 
mindreforbruget i 2025 vil blive reduceret til 11,4 mio. kr.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og Regnskabsprocedure 2025 og 2026.

Økonomi
-

Bilag
 Regnskab pr. 31.03.2025 - KFU drift (4234707 - EMN-2024-04301)
 Regnskab pr. 31.03.2025 - KFU anlæg (4234713 - EMN-2024-04301)



Punkt 4: Ansøgning - Væksthus Spøttrup

EMN-2021-01139

Bilag

Ansøgning Søndermarken 1



4 (Offentlig) Ansøgning - Væksthus Spøttrup
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2021-01139
DokID: 4216821
Sagsbehandler: Hans B. Iversen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler a) gældende for en to-årig periode godkendt.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Byrådet har den 27. april 2021 given en anlægsbevilling på 2.300.000 kr. til et anlægstilskud til 
Fonden Spøttrup Studegård til køb af ejendommen matr.nr. 1 ac og 1cx Spøttrup Hgd., Rødding.

Projektet blev bevilget med en forudsætning om, at der blev etableret et 1. prioritetspant i 
ejendommen med forfald den 30. juni 2025, såfremt projektet ikke var realiseret til et almennyttigt 
formål.

Fonden Spøttrup Studegård har nu ansøgt om, at Skive Kommune enten indfrier gældsbrev stort 
2.300.000 kr., eller at gældsbrevet bliver uden udløbsdato. 

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, 

a) at gældsbrevets udløbsdato forlænges, eller

b) at gældsbrevet udløbsdato udgår, så gældsbrevet i stedet kan opsiges med 12 måneders 
varsel, eller

c) at gældsbrevet aflyses, eller



d) at der indledes forhandlinger med henblik på, at ejendommen overtages af Skive Kommune.

Sagsfremstilling
I forbindelse med anlægsbevillingen af 27. april 2021 blev det oplyst, at det samlede budget for 
etablering af Væksthus Spøttrup var på 14 mio. kr., idet Skive Kommune har afsat i alt 4 mio. kr. til 
formålet inkl. det udbetalte anlægstilskud på 2,3 mio. kr. Bevillingen blev givet under forudsætning af, 
at ejendommen ikke kan anvendes til kommercielle formål.

Den øvrige finansiering på 10 mio. kr. forventedes dækket via midler fra forskellige fonde, kommunale 
puljer samt egenfinansiering.

Det oplyses, at der siden september 2021 er investeret 4,3 mio. kr. i Væksthus Spøttrup, hvortil 
kommer mange frivillige arbejdstimer. Det oplyses endvidere, at der fortsat er dialog med fonde om 
finansiering af nybyggeri på stedet.

Fonden Spøttrup Studegård anmoder nu om, at Skive Kommune enten indfrier gældsbrevet på 
2.300.000 kr. eller at det bliver uden udløbsdato. Dette vil være en ændring i forhold til den givne 
bevilling, idet forudsætningen om, at projektet på nuværende tidspunkt ikke er realiseret i sin helhed. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Der ydes ikke tilskud til Fonden Spøttrup Studegård til drift af ejendommen.

Bilag
 Ansøgning Søndermarken 1 (4233326 - EMN-2021-01139)
 (Lukket bilag)
 (Lukket bilag)
 (Lukket bilag)



Punkt 5: Struktur kloge m2 - Lem Undervisningsafdeling - henvendelse

EMN-2023-02354

Bilag

Henvendelse fra Lem Motions- og Idrætsforening og Lem Kulturnetværk

Mailkorrespondance

Åbent læserbrev til Skive Byråd

Udkast til lejeaftale



5 (Offentlig) Struktur kloge m2 - Lem Undervisningsafdeling - henvendelse
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2023-02354
DokID: 4227613
Sagsbehandler: Hans B. Iversen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede henvendelsen, idet udvalget fastholder Byrådets beslutning af 17. 
december 2024.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Med henvisning til forligsaftalen for struktur på fritids-, skole- og dagtilbudsområdet har Byrådet den 
17. december 2024 besluttet at nedrive den tidligere børnehavebygning på Lem 
Undervisningsafdeling.

Der er nu modtaget en henvendelse fra Lem Motions- og Idrætsforening og Lem Kulturnetværk, hvor 
der anmodes om at få bygningen stillet til rådighed for aktiviteter i området. 

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Børne- og Familieudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

a) at henvendelsen drøftes, og

b) at der tages stilling til det videre forløb.

Sagsfremstilling
I henvendelsen fra Lem Motions- og Idrætsforening og Lem Kulturnetværk anmodes om, at bygningen 
kan stilles til rådighed for følgende aktiviteter i byen:



 Dart 
 Repairværksted 
 Bypedellerne 
 Guldhornene 
 Dagplejerne

Dart er en aktivitet under Lem Motions- og Idrætsforening, der er en godkendt folkeoplysende 
forening.

Dagplejerne er i dialog med Lem Undervisningsafdeling med henblik på at finde en løsning, så der kan 
benyttes et lokale i Lem Undervisningsafdeling.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten

Folkeoplysningsloven

Økonomi
Byrådets beslutning af 17. december 2024 giver en årlig besparelse på 165.096 kr. til nedbringelse af 
den afsatte reduktionspulje under Børne- og Familieudvalget på 1 mio. kr. vedrørende kloge 
kvadratmeter. Dertil kommer en reduktion på 14.650 kr. under Udvalget for Teknik og Miljø. 

Bilag
 Henvendelse fra Lem Motions- og Idrætsforening og Lem Kulturnetværk (4233110 - EMN-
2023-02354)
 Mailkorrespondance (4227606 - EMN-2023-02354)
 Åbent læserbrev til Skive Byråd (4227607 - EMN-2023-02354)
 Udkast til lejeaftale (4227608 - EMN-2023-02354)



Punkt 6: Ansøgning til kulturpuljen - Foreningen Revysangens Genklang vil
lave projektet Revyshowet Revy

EMN-2025-01472

Bilag

Budget Skive Kommunes Kulturpulje marts 2025

CV Den gamle Grammofon

X_Ansøgning Kulturpuljen Skive Kommune marts 2025



6 (Offentlig) Ansøgning til kulturpuljen - Foreningen Revysangens Genklang vil lave 
projektet Revyshowet Revy
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2025-01472
DokID: 4221225
Sagsbehandler: Maja Jørgensen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Foreningen Revysangens Genklang søger Skive Kommunes kulturpulje om 15.000 kr. til revyshowet 
’Revy på tur’ en oplevelse for seniorer i Skive og omegn.

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, 

a) at udvalget bevilger 15.000 kr. til revyshowet ’Revy på tur’

b) at pengene finansieres af kulturpuljen

 

Sagsfremstilling
Foreningen Revysangens Genklang vil lave et revyshow der byder på nye sketchs, monologer og 
revyviser fra revyverdenen samt potpourrier, filmmusik og andet godt. Kultur, dannelse og fællesskab 
er på mange måder nøgleordene i denne revy. 

Revyshowet er et 2-mands show med Daniel Lassen og Birgitte Antonis som skuespillere, der bakkes 
op af musikerne Brian Svendsen og John Skou. 

Revy er en genre som samler publikum og bidrager til livsglæde og godt humør. 



Aldersgruppen til denne revy er seniorer 60 og derover. 

Revyshowet vises i slutningen af september 2025 i Skive. Spillestedet bliver måske KulturCenter 
Skive, Skive Theater eller et andet kulturhus.

I forhold til markedsføring vil ældre- og seniorforeninger få tilbudt forestillingens såvel som 
enkeltpersoner. Foreningen vil også reklamere i lokalaviser og på lokale grupper på Facebook. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Foreningen Revysangens Genklang understøtter Skive Kommunes Kulturpolitik 2024-2027 herunder 
#1 ”kulturpolitikken skal understøtte aktive miljøer”.

Økonomi
Udgifter

Hvad Pris

Daniel Lassen – skuespiller og sanger 3.000,00 kr.

Birgitte Antonius – skuespiller og sanger 3.000,00 kr.

Brian Svendsen – kapelmester 3.000,00 kr.

John Skou – bassist 3.000,00 kr.

Lyd og lys 3.000,00 kr.

PR og markedsføring 1.000,00 kr.

I alt 16.000,00 kr. 

Indtægter

Hvad Pris

Skive Kommunes Kulturpulje - ansøgt 15.000,00 kr. 

Egenfinansiering 1.000,00 kr. 

I alt 16.000,00 kr.



Bilag
 Budget Skive Kommunes Kulturpulje marts 2025 (4213655 - EMN-2025-01472)
 CV Den gamle Grammofon (4213656 - EMN-2025-01472)
 X_Ansøgning Kulturpuljen Skive Kommune marts 2025  (4404555 - EMN-2025-01472)



Punkt 7: Ansøgning til kulturpuljen - Glyngøre Børnefestival 7. september
2025

EMN-2025-01506

Bilag

Børnefestival projektbeskrivelse 2025

Glyngøre Børnefestival 7.sept budget



7 (Offentlig) Ansøgning til kulturpuljen - Glyngøre Børnefestival 7. september 2025
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2025-01506
DokID: 4221204
Sagsbehandler: Maja Jørgensen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte, at det ansøgte beløb gives som en underskudsgaranti. Projektet 
forventes fremadrettet at være selvfinansierende.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Glyngøre Idrætsforening, FDF/FPF og Sallingsund FC søger Skive Kommunes kulturpulje om 15.000 
kr. til afholdelse af Glyngøre Børnefestival.  

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

a) at udvalget bevilger 

b) at pengene finansieres af kulturpuljen 

 

Sagsfremstilling
Glyngøre Børnefestival blev afviklet for første gang i 2023, holdt en pause i 2024 da de frivillige 
kræfter var små og nu i år er det lykkes at samle en styregruppe og ekstra frivillige til afviklingen på 
dagen. I år bliver det den 7. september. 

Det er Glyngøre Idrætsforening, FDF/FPF og Sallingsund FC som har taget ejerskab på festivalen. De 
har nedsat en styregruppe som også rummer folk fra skolen, saltvandsklubben og Glyngøre Hallen. 



Erfaring fra 2023 viser at de manglede underholdning for børne/unge gruppen, så i år har de fået 
YouTube-influencer Alexander Husum til at komme. Udover Alexander kommer også Salling 
Cirkusskole og underholder samt afholder workshops for børn og voksne. 

Udover underholdning fra diverse, indeholder pladsen også madboder, ansigtsmaling, en fiskedam og 
mange andre aktiviteter. Festivalen sluttes af med en oppustelig fodboldbane med skum og der 
kæmpes om balloner med slikkepinde indeni. 

Glyngøre Børnefestival stables på benene udelukkende på frivillige kræfter, det er deres håb at 
festivalen kan blive et tilbagevendende arrangement og frivilligheden spreder sig som ringe i vandet. 

De fik 15.000 kr. i støtte fra udviklingspuljen i 2023.

 

JURA (herunder lovgrundlag)
Glyngøre Børnefestival understøtter Skive Kommunes kulturpolitik herunder #1 ”kulturpolitikken skal 
understøtte aktive miljøer” og #3 ”kulturpolitikken skal styrke sammenhængskraften”.

 

Økonomi
Udgifter

Varetekst Pris

Strøm (forventet) 15.000,00 kr. 

Dansk Lyd og Lys 10.000,00 kr.

A/S Toiletvogne 13.000,00 kr. 

Leje af cafe borde til talkshow område 6.000,00 kr. 

Underholdning

 Alexander Husum

 Cirkusfabrikken

 Diverse

74.500,00 kr. 

62.500,00 kr.

5.000,00 kr. 

7.000,00 kr. 

Forplejning og t-shirts til frivillige (forventet) 6.000,00 kr.

I alt 124.500,00 kr.

Indtægter



Varetekst Pris

Entreindtægter

50 kr. pr barn

100 kr. pr voksen 

(der forventes 100 børn og 75 voksne)

12.500,00 kr. 

Nordea Fonden* 50.000,00 kr. 

SKOV A/S 50.000,00 kr.

Skive Kommunes kulturpulje 15.000,00 kr.

I alt 127.500,00 kr.

*Glyngøre Børnefestival fik i 2024 en donation på 50.000 kr. fra Nordea Fonden, men da festival ikke 
blev til noget i 2024, har de fået lov at videreføre pengene til i år 2025.

 

Bilag
 Børnefestival projektbeskrivelse 2025 (4216171 - EMN-2025-01506)
 Glyngøre Børnefestival  7.sept budget (4216172 - EMN-2025-01506)



Punkt 8: Ansøgning til kulturpuljen - Udvikling af arrangementet Fur
Rundt

EMN-2025-01608

Bilag

X_Budget - Udvikling af arrangementet Fur Rundt

X_Ansøgning - Udvikling af arrangementet Fur Rundt



8 (Offentlig) Ansøgning til kulturpuljen - Udvikling af arrangementet Fur Rundt
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2025-01608
DokID: 4221427
Sagsbehandler: Maja Jørgensen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen med et beløb svarende til 40.000 kr. forudsat, at 
arrangementet gennemføres i sin helhed.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Furs Forenede Foreninger (en sammenslutning af 5 foreninger på Fur) søger Skive Kommunes 
kulturpulje om 78.000 kr. til udvikling af arrangementet Fur Rundt.   

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

a) at udvalget bevilger 78.000 kr. til udvikling af arrangementet Fur Rundt 

b) at pengene finansieres af udviklingspuljen

 

Sagsfremstilling
Furs Forenede Foreninger er en sammenslutning af 5 foreninger på Fur, som sammen løfter de større 
arrangementer på øen. Det er fx marchen Fur Rundt og havnearrangementet på Fur i forbindelse med 
Limfjorden Rundt. 

Fur Rundt har eksisteret siden 1969 og er dermed en fast tradition på Fur, men har siden pandemien 
lidt et stort dyk og måtte sidste år tage et økonomisk underskud. 



Der er kommet nye kræfter til Furs Forenede Foreninger som ønsker at gøre en stor indsats for at 
vende udviklingen for Fur Rundt. Nogle af ønskerne er at udvikle og løfte arrangementet, skabe mere 
synlighed og tiltrække flere deltagere som måske er fremtidige furboer. 

Fur Rundt er en fantastisk mulighed for at vise Fur frem. Det indebærer den smukke natur med 
molerklinterne ved Limfjorden, knudeklinterne og molergravene hvor man kan finde fossiler. 
Derudover er Fur Rundt blevet et årligt folkeligt tilbagevendende arrangement med musik og dans. 
Der er stor lokal opbakning og omkring 100 frivillige fra øen hjælper med afviklingen af Fur Rundt. 

De nye kræfter Kommer til at arbejde meget frivilligt og de vil selv stå for og udvikle indhold, billeder 
og tekster til deres hjemmeside. De vil selv udarbejde pressemeddelelser, annoncer og grafik samt 
opslag mv. på sociale medier. Der skal ske en opdatering af billetsalgssystemet, koordineres 
aktiviteter og udvikles på nye til Fur Rundt samt gentænkes arealer på havnen og indhente diverse 
godkendelser ved rette myndigheder. 

Projektet omkring udvikling af arrangementet Fur Rundt løber fra tilsagn er givet og til 1. september 
2026.  

JURA (herunder lovgrundlag)
Furs Forenede Foreninger og projektet udvikling af arrangementet Fur Rundt understøtter Skive 
Kommunes kulturpolitik 2024-2027, herunder #1 ”kulturpolitikken skal understøtte aktive miljøer”, #2 
”kultur skal være relevant for flere” og #4 ”kulturen skal styrke egnens identitet”.  

Økonomi
Udgifter

Hvad Uddybning Pris

Markedsføring af eventet 2025 + 
2026

Hjemmeside, SoMe, infotavler, 
vandrekalender, lokalaviser mm. 

33.000,00 kr.

Udvikling af pladsopbygning på 
havnen til ’Fur Rundt’ 2026

Brandmyndigheder, tilladelser, tegninger, 
logistik, udstyr mm. 

35.000,00 kr.

Udvikling af 
indhold/arrangementet 2026

Eksterne aktører, udstyr mm. 30.000,00 kr.

Indtægter

Hvad Pris 

Skive Kommunes udviklingspulje 78.000,00 kr. 

Egenfinansiering 20.000,00 kr.



Bilag
 X_Budget - Udvikling af arrangementet Fur Rundt (4404592 - EMN-2025-01608)
 X_Ansøgning - Udvikling af arrangementet Fur Rundt (4404594 - EMN-2025-01608)



Punkt 9: Ansøgning til kulturpuljen - Skive Idrætssamvirke søger midler til
Skiveegnen i bevægelse 2025

EMN-2025-01669

Bilag

Budget Skiveegnen i bevægelse

X_Projekt Skiveegnen i bevægelse 2025



9 (Offentlig) Ansøgning til kulturpuljen - Skive Idrætssamvirke søger midler til Skiveegnen i 
bevægelse 2025
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2025-01669
DokID: 4226226
Sagsbehandler: Maja Jørgensen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur-og Fritidsudvalget godkendte indstillingen under forudsætning af, at de øvrige fonde giver 
tilsagn.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Skive Idrætssamvirke søger Skive Kommunes kulturpulje om 50.000 kr. til Skiveegnen i bevægelse i 
2025.

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

a) at udvalget bevilger 50.000 kr. til Skive Idrætssamvirkes Skiveegn i bevægelse

b) at pengene finansieres af kulturpuljen 

 

Sagsfremstilling
Skiveegnen i bevægelse er et lokalt forankret projekt, som kommer fra erfaringerne fra Skive 
Kommunes tidligere involvering i Danmarks Motionsuge 41. I 2023 gik Skive Idrætssamvirke, Bevæg 
dig for livet og Skive Kommunes fritidsmentor for første gang ind i koordineret indsats omkring 
Danmarks Motionsuge. Ideen var at sætte idræt, bevægelse og fællesskaber på dagsordenen og 
invitere alle Skive Kommunes borgere til at være en del af de mange bevægelsesfællesskaber på 
egnen. 



Med positive erfaringer og stor lokal opbakning ønsker Skive Idrætssamvirke at skabe deres egen 
bevægelsesuge ’Skiveegnen i bevægelse’. Projektet står på i tre år, for hvert år arbejdes der med en 
ny målgruppe for at målrette aktiviteter til dem. I år 2025 er det børn og unge, hvor Skive 
Idrætssamvirke vil sikre at alle børn og unge på Skiveegnen har mulighed for at deltage i et 
bevægelsesfællesskab. Det sker ved brobygning mellem bevægelsesfælleskaber, skoler, dagtilbud og 
SFO’er.

Formålet er at inspirere kommunens borgere til at komme ind i et bevægelsesfællesskab, introducere 
dem for mange forskellige former og dermed håbe på en fremgang i de forskellige 
bevægelsesfællesskaber der måtte være på Skiveegnen. Ved at være med i et fællesskab, et 
bevægelsesfællesskab kan skabe bedre trivsel, hvilket ville være en god bonus. 

Vedhæftet findes en uddybning af de tre år projektet løber.

JURA (herunder lovgrundlag)
Skiveegnen i bevægelse understøtter Skive Kommunes Fritids- og Idrætspolitik 2024-2027. 

Økonomi
Udgifter

Varetekst Pris 

Honorar af frivillige 80.000,00 kr. 

Grafisk materiale 2.500,00 kr. 

Projektstilling 100.000,00 kr. 

Markedsføringsmateriale 17.000,00 kr.

Deltagelse i Skiveløbet 102.500,00 kr. 

I alt 302.00,00 kr.

Indtægter 

Varetekst Pris

Spar Vest Fonden 150.000,00 kr. 

Spar Nord Fonden 102.000,00 kr.



Skive Kommunes Kulturpulje 50.000,00 kr. 

Skive Kommunes budget – søger til august til 2026 og 2027 0

Som skrevet ovenfor søger Skive Idrætssamvirke penge på budgettet til Skiveegnen i bevægelse i 
2026 og 2027. Hertil er der også en finansieringsplan og den kan ses i vedhæftede budget.

Bilag
 Budget Skiveegnen i bevægelse (4225953 - EMN-2025-01669)
 X_Projekt Skiveegnen i bevægelse 2025 (4404660 - EMN-2025-01669)



Punkt 10: Orienteringssag Kultur- og Fritidsudvalget 6. maj 2025

EMN-2009-11760

Bilag

Udviklingspuljen 2025 - 280425

Kulturpuljen 2025 - 280425



10 (Offentlig) Orienteringssag Kultur- og Fritidsudvalget 6. maj 2025
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2009-11760
DokID: 4219449
Sagsbehandler: Hanne Toft Andersen 

Beslutning

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30

Fraværende

Mia Johansen (F) var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget tog følgende til efterretning:
 Åbning af Jenle 28. april 2025
 Status på nedlæggelsen af Kultursamarbejdet, lukning af sekretariatet og fremtidig 

organisering af det efterfølgende tværkommunale samarbejde
 Status på Egeris og oprettelsen af ekstra omklædningsfaciliteter 
 Status på Tennisklubbens faciliteter og oprettelsen af volde omkring anlægget
 Åbning efter renovering af klubhus i Højslev 2. maj 2025
 Åbning efter renovering af klubhus i Roslev 9. maj 2025

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Diverse punkter til drøftelse

Forventet sagsgang
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Til orientering

Sagsfremstilling
A. Orientering fra formanden

B. Orientering fra direktøren

C. Gensidig orientering

D. Udviklingspulje

E. Kulturpulje



JURA (herunder lovgrundlag)
.

Økonomi
.

Bilag
 Udviklingspuljen 2025 - 280425 (4230397 - EMN-2025-00274)
 Kulturpuljen 2025 - 280425 (4230394 - EMN-2025-00329)



Punkt 11: Lukket: Underskriftsark - Kultur- og Fritidsudvalget 6. maj 2025

EMN-2021-00628
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET DEN 06-05-2025 08:30
Fraværende
Mia Johansen (F) var fraværende
.
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